
AANVULLEND REGLEMENT VAN DE POLITIE OP HET WEGVERKEER: HORSTEBAAN 
SNELHEIDSREGIME 50KM/U

Gemeenteraad van 20 december 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 20 DECEMBER 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

AANVULLEND REGLEMENT VAN DE POLITIE OP HET WEGVERKEER: 
HORSTEBAAN SNELHEIDSREGIME 50KM/U

De raad,

Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer;

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;

Gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de 
verkeerstekens;

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, art. 119;

Gelet op het tragische ongeval d.d. 24 februari 2021, dat plaatsvond op de Horstebaan ter hoogte van 
het kruispunt met de Amerlolaan; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 27 mei 2021, waarin een aantal tussentijdse maatregelen 
werden voorgesteld; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 27 mei 2021, waarin werd akkoord gegaan om de 
snelheid op de volledige Horstebaan te brengen naar 50km/u; 

Overwegende dat na analyse een aantal maatregelen werden genomen op korte termijn onder andere 
het verlagen van de snelheid naar 50km/u op het volledige traject van de Horstebaan;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 



AANVULLEND REGLEMENT VAN DE POLITIE OP HET WEGVERKEER: HORSTEBAAN 
SNELHEIDSREGIME 50KM/U

Gemeenteraad van 20 december 2021 pagina 2 van 2

 met 31 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert 
Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, 
Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van 
Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De 
Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.

Artikel 1

Het aanvullende reglement met betrekking tot de politie van het wegverkeer goed te keuren 
betreffende de Horstebaan. Het snelheidsregime op het volledige traject, tussen Bredabaan en Ridder 
Walter Van Havrelaan, wordt vastgelegd op 50km/u.

Artikel 2

De nodige signalisatie werd hiervoor reeds aangebracht.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


